MUNIC ÍPIO

~ ~~~~~,~~ PONTEB~
TERRA RICA DA HUMANIDADE

MUNiCíPIO DE PONTE DE LIMA

AVISO

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS

CONTRATO A TERMO RESOLUTIVO CERTO

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.º 2, do art.º 5.º , da Lei n.º 35/2014,

de 20 de junho, torna-se público que, após acionar a reserva de recrutamento criada no

âmbito do procedimento concursal para preenchimento de 1 posto de trabalho de

Técnico Superior - Jurista, aberto pelo Aviso n.º 11768/2022, publicado na v~ série do

Diário da República n.º 111, de 8 de junho de 2022, cuja lista unitária de ordenação final

foi homologada por despacho-de 09 de -janeiro-de 2023 e-publicada na página eletrónica

do Município, e por Aviso lex~rato)n.º J,39~nQ2.23, -n9 PiáCiq _d~ .f{-ey-üblica, 2.ª série, n.º

14, de 19 de janeiro, é celebrado contrato de trabalho em funções públicas a termo

resolutivo certo, com o candidato seguinte na respetiva lista de ordenação final:

NOME Carreira/Categoria Vencimento
Produz efeitos

a partir de

Rita Maria Fernandes Ferreira Técnico Superior 1320,15€ 2023-03-01

Paços do Concelho, 6 de fevereiro de 2023

o Preside te da Câmara Municipal

./1 /
-=----t--~

(Vasco Nuno Magalhães Velho de Almeida Ferraz, Eng.º)

Tel 258 900 400 . Fax 258900410 . Praça da República. 4990-062 Ponte de Lima . geral@cm-pontedelima.pt. www.crn-pontedelirna.pt